
  

 1 

 
Odbor komunikace 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-154955-2/TP-2024 

Praha 24. října 2024 
Počet listů: 2 

  

Paní 
Radomíra Dvořáková 
nar. 18. 5. 1963 
Balbínova 7 
779 00  Olomouc 
ID DS: g8becxh 
 
 
 
Sdělení o odložení žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
 Ministerstvo vnitra obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím podání, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

Předmětem žádosti je, „která z 18. zcela odlišných argumentací "jak měřit 
obsah THC v konopí pro stanovení trestnosti skutku" je dána zákonem, dále kdo 
(který státní orgán) je odpovědný za zákonnost určení správného postupu a 
objektivity učení vzorku konopí k měření (čili která část rostliny konopí je měřena na 
obsah látky kanabinoidů THC, CBD, CBN), jak určuje metodika OSN, která limit THC 
vůbec neuvádí, stejně jako Úmluvy OSN a nařízení vlády č. 192/1988 Sb., které 
předcházelo zákonu o návykových látkách, který limit THC zavedl), dále sdělte, jak je 
definován v dané zákonné normě tzv. reprezentativní vzorek, čili kolik rostlin konopí 
nejméně musí být společně zhomogenizováno, aby bylo možné hovořit o překročení 
limitu THC, nebot jedna a tatáž odrůda může mít na různých částech pěstební plochy 
až 28. násobně odlišný obsah THC (dle studií vědců) a v tomto ohledu žádá např. 
metodika forenzních laboratoří ENFSI konopí překatrovat a zhomogenizovat ze sta 
pěstovaných rostlin nejméně z 11 rostlin a do počtu 10 pěstovaných rostli je žádá 
překatrovat a zhomogenizovat všechny, ale unijní zemědělská norma žádá jako 
reprezentativní vzorek ze sta rostlin překatrovat a zhomogenizovat nejméně padesát 
rostlin konopí (vrcholíky, cannabis herba), jaký počet rostlin žádá norma WHO pro 
léčebné konopí nevíme, rozhodně ale tato norma jako jediná uvádí rozptyl 
naměřených hodnot THC akreditovanou laboratoří +/- 5% THC (viz recepty na 

*MVCRX086E6D4* 
MVCRX086E6D4 

prvotní identif ikátor 
 



  

 2 

konopí do lékárny, odpovědný je zřejmě SUKL nebo MZ), totéž musí být garantováno 
a hodnoty hodnověrné pro export a import (MOP?), zkrátka nejen řekněte, jaká 
norma odpovídá zákonu pro zahradnické pěstování, pěstování pro léčebné účely a 
pěstování pro výrobu konopí na marihuanu, byť se domnívám, že zjištěná hodnota 
musí mít vždy stejný postup zjištění.“ 

 
Kompetence ústředních státních orgánů, a tedy i Ministerstva vnitra, jsou dány 

zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní 
správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů. Vámi požadované informace 
se nevztahují k působnosti Ministerstva vnitra, ale k působnosti jiných ústředních 
orgánů státní správy, z nichž některé sama v dotazu uvádíte – Státního ústavu pro 
kontrolu léčiv, Ministerstva zemědělství, Ministerstva zdravotnictví a rovněž 
Ministerstva spravedlnosti. Odkazujeme se rovněž na přípis Ministerstva vnitra  
z 15. 8. 2024 v příloze k Vaší žádosti, v němž sdělujeme, že Ministerstvo vnitra si 
není vědomo odpovědnosti za vznik normy určující způsob měření obsahu THC 
v konopných produktech a že v současné době takový předpis nepřipravuje. 
 

Ze shora uvedených důvodů podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v pozdějším znění, Vaši 
žádost odkládáme. 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Otakar Ludvík 
vedoucí oddělení podání osob 

 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Jaroslav Saveljev 
e-mail:  posta@mvcr.cz 
 

 

 

 

 


		2024-10-24T09:01:00+0000




